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PRODUKTSPEZIFIKATION

PRODUKTNAME

Kolin::

| Edelweiss® Milchzucker

ARTIKELNUMMER

10 200 200

14 x 250 g

10 203 100

7x500 g

10 203 200

7x500 g

VERKEHRSBEZEICHNUNG

| Milchzucker

ZUTATEN

| 100 % Milchzucker

VERPACKUNG

| 250g bzw. 500g Faltschachtel mit Innenbeutel plus Tray und Deckel aus Wellpappe ]

MINDESTHALTBARKEIT

[ 24 Monate

LAGERBEDINGUNGEN

Vor Warme geschitzt und trocken lagern. Vermeidung von direkter
Sonneneinstrahlung und der Beeintréchtigung des Produktes durch Fremdgeruch.

WEITERE HINWEISE

Das Produkt entspricht dem deutschen Lebensmittelrecht und seinen
Folgeverordnungen, sowie den EU-Verordnungen in der jeweils giiltigen Fassung.

GVO-INFORMATION

Wir bestatigen, dass das 0.g. Produkt keine gentechnisch veranderten Organismen
bzw. keine Zutaten enthélt, die aus GVO hergestellt worden sind gemaR der
Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003 und Nr. 1830/2003.
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VERZEHRHINWEIS

Edelweiss® Milchzucker wird am besten ins Frihsticksgetrank, z.B. Kaffee, Tee,
Fruchtsaft oder Milch- und Quarkspeisen geriihrt. Seine SiiRkraft ist jedoch deutlich
geringer als die von herkbmmlichem Haushaltszucker. Erwachsene verzehren bis zu
4 ERIGffel am Tag (Klein-/Schulkinder 1-2 gestrichene ERI6ffel).

Edelweiss® Milchzucker kann bei liberméaRigem Verzehr abfiihrend wirken.
Beziehen Sie das Erzeugnis somit langsam in Ihre Erndhrung ein.

Das Produkt ist nicht geeignet bei Milchzucker-Unvertraglichkeit (Laktoseintoleranz)
und Galactosamie.

SENSORISCHE EIGENSCHAFTEN

Aussehen feines, weifdes, kristallines Pulver
Geruch neutral, ohne Fremdgeruch
Geschmack leicht sif3, ohne Fremdgeschmack
Textur frei flieRendes Pulver

CHEMISCH PHYSIKALISCHE EIGENSCHAFTEN (Durchschnittswerte/100g)

Wasser Max. 5%

Brennwert 1.615 kJ / 380 kcal
Kohlenhydrate, davon: 95¢

Zucker 95¢

Enthalt geringfligige Mengen an EiweiR, Fett, gesattigten Fettsduren und Salz.
Edelweiss® Milchzucker besteht zu 99,5% aus Milchzucker (Laktose-Monohydrat).
Dies entspricht einem Kohlenhydrat-/Zuckergehalt von 95g/100g
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ALLERGEN-INFORMATION

Allergene gemaR: Im Produkt Eintrag ins
Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang Il vorhanden Produkt iiber
{gemafd Spuren
Rezeptur) moglich
JA NEIN JA NEIN
Glutenhaltiges Getreide (d.h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer,
Dinkel, Kamut oder Hybridstdmme davon) sowie daraus ] ] | X
hergestellte Erzeugnisse
Lupine und Lupinenerzeugnisse O X O X
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse O X O
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse O X O X
Eier und Eiererzeugnisse O | O X
Fisch und Fischerzeugnisse O I
Erdniisse und Erdnusserzeugnisse O X ]
Soja und Sojaerzeugnisse | X O X
Milch und Milcherzeugnisse (einschlieflich Laktose) O O O
Schalenfrichte, d.h. Mandeln (Amygdalus communis L.),
Haselnuss (Corylus avellana), Walnuss (Juglans regia),
Kaschunuss (Anacardium occidentale), Pecannuss (Carya [ < N
illinoiesis (Wangenh., K. Koch)), Paranuss (Bertholletia exelsa), X
Pistazie (Pistacia vera), Macadamianuss und Queenslandnuss
{Macadamia ternifolia) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
Sellerie und Sellerieerzeugnisse O X O X
Senf und Senferzeugnisse O X N X
Sesamsamen und Sesamerzeugnisse |:| X O X
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als | X
10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO2 angegeben

Gepruft und freigegeben:

Datum: 24.09.2014
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